П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	01 ноября 2023 г.
	г. Светлоград
	№ 1813

[bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK6][bookmark: OLE_LINK5]О внесении изменений в муниципальную программу Петровского городского округа Ставропольского края «Развитие градостроительства, строительства и архитектуры», утвержденную постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 13 ноября 2020 г. № 1571

[bookmark: OLE_LINK4][bookmark: OLE_LINK3]В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлениями администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 11 апреля 2018 г. № 528 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Петровского городского округа Ставропольского края» (в редакции                      от 30 августа 2018 г. № 1547, от 11 января 2019 г. № 9, от 08 августа 2019 г.       № 1645, от 06 июля 2020 г. № 867, от 22 сентября 2021 г. № 1529,                              от 06 октября 2022 г. № 1609), распоряжением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 18 апреля 2018 г. № 206-р «Об утверждении Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ Петровского городского округа Ставропольского края» (в редакции от 19 октября 2018 г. № 571-р, от 04 декабря 2018 г.          № 656-р, от 20 сентября 2019 г. № 554-р, от 02 июля 2020 г. № 370-р), решением Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края от 27 июля 2023 года №62 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края от 15 декабря 2022 года № 27 «О бюджете Петровского городского округа Ставропольского края на 2023 год и плановый период                                  2024 и 2025 годов» администрация Петровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в  муниципальную программу Петровского городского округа Ставропольского края «Развитие градостроительства, строительства и архитектуры», утвержденную постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 13 ноября 2020 г. № 1571 «Об утверждении муниципальной программы Петровского городского округа Ставропольского края «Развитие градостроительства, строительства и архитектуры»                       (в редакции от 10 марта 2021 г. № 377, от 10 июня 2021 г. № 952,                          от 25 августа 2021 г. № 1386, от 16 марта 2022 г. № 373, от 11 июля 2022 г.   № 1098, от 17 января 2023 г. № 30).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой и возложить на первого заместителя главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края Бабыкина А.И.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Петровского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете «Вестник Петровского городского округа».

Первый заместитель главы администрации –
начальник финансового управления
администрации Петровского
городского округа
Ставропольского края                                                                В.П.Сухомлинова

	Утверждены

	 постановлением администрации Петровского городского округа
 Ставропольского края
от 01 ноября 2023 г. № 1813

Изменения,
которые вносятся в муниципальную программу Петровского городского округа Ставропольского края «Развитие градостроительства, строительства и архитектуры»

1. В паспорте муниципальной программы Петровского городского округа Ставропольского края «Развитие градостроительства, строительства и архитектуры» (далее – Программа) позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансового обеспечения Программы

	объем финансового обеспечения Программы составит 54841,77  тысяч рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения:

бюджет Ставропольского края – 12616,44 тысяч рублей, в том числе по годам:

2021 год – 281,82 тысяч рублей;
2022 год – 5682,40 тысяч рублей;
2023 год –1181,26 тысяч рублей;
2024 год – 1860,44 тысяч рублей;
2025 год – 1805,26 тысяч рублей;
2026 год – 1805,26 тысяч рублей;

бюджет Петровского городского округа Ставропольского края (далее - бюджет округа)        17433,50 тысяч рублей, в том числе по годам:

2021 год – 9614,83 тысяч рублей;
2022 год – 689,46 тысяч рублей,
2023 год – 6541,27 тысяч рублей;
2024 год – 197,92 тысяч рублей;
2025 год – 195,01 тысяч рублей;
2026 год – 195,01 тысяч рублей;

налоговые расходы бюджета округа - 0,00 тысяч рублей, в том числе по годам:

2021 год - 0,00 тысяч рублей;
2022 год - 0,00 тысяч рублей;
2023 год - 0,00 тысяч рублей;
2024 год - 0,00 тысяч рублей;
2025 год - 0,00 тысяч рублей;
2026 год - 0,00 тысяч рублей;

средства участников Программы 24791,83 тысяч рублей, в том числе по годам:

2021 год – 550,91 тысяч рублей
2022 год – 11108,99 тысяч рублей;
2023 год – 7369,77 тысяч рублей;
2024 год – 1920,72 тысяч рублей;
2025 год – 1920,72 тысяч рублей;
2026 год – 1920,72 тысяч рублей»

2. Приложение 3 «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» к Программе изложить в новой редакции согласно приложению к настоящим Изменениям.

3. В приложении 5 «Подпрограмма «Градостроительство и выполнение отдельных функций в области строительства и архитектуры» муниципальной программы Петровского городского округа Ставропольского края «Развитие градостроительства, строительства и архитектуры» к Программе позицию «Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы

	объем финансового обеспечения подпрограммы составит 16769,49 тысяч рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения:
бюджет Ставропольского края – 0,00 тысяч рублей, в том числе по годам:

2021 год – 0,00 тысяч рублей;
2022 год – 0,00 тысяч рублей;
2023 год –0,00 тысяч рублей;
2024 год - 0,00 тысяч рублей;
2025 год - 0,00 тысяч рублей;
2026 год - 0,00 тысяч рублей;

[bookmark: OLE_LINK12][bookmark: OLE_LINK11]бюджет Петровского городского округа Ставропольского края (далее - бюджет округа) – 16769,49 тысяч рублей, в том числе по годам:

2021 год – 9600,00 тысяч рублей;
2022 год – 390,39 тысяч рублей,
2023 год – 6479,10 тысяч рублей;
2024 год - 100,00 тысяч рублей;
2025 год - 100,00 тысяч рублей;
2026 год - 100,00 тысяч рублей;

налоговые расходы бюджета округа - 0,00 тысяч рублей, в том числе по годам:

2021 год - 0,00 тысяч рублей;
2022 год - 0,00 тысяч рублей;
2023 год - 0,00 тысяч рублей;
2024 год - 0,00 тысяч рублей;
2025 год - 0,00 тысяч рублей;
2026 год - 0,00 тысяч рублей;

средства участников подпрограммы – 0,00 тысяч рублей, в том числе по годам:

2021 год – 0,00 тысяч рублей;
2022 год – 0,00 тысяч рублей;
2023 год – 0,00 тысяч рублей;
2024 год - 0,00 тысяч рублей;
2025 год - 0,00 тысяч рублей;
2026 год - 0,00 тысяч рублей»

[bookmark: OLE_LINK8][bookmark: OLE_LINK7]4. В приложении 6 «Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей» муниципальной программы Петровского городского округа Ставропольского края «Развитие градостроительства, строительства и архитектуры» к Программе позицию «Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы

	объем финансового обеспечения подпрограммы составит 38072,28 тысяч рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения:

бюджет Ставропольского края – 12616,44 тысяч рублей, в том числе по годам:

2021 год – 281,82 тысяч рублей;
2022 год – 5682,40 тысяч рублей;
2023 год – 1181,26 тысяч рублей;
2024 год – 1860,44 тысяч рублей;
2025 год – 1805,26 тысяч рублей;
2026 год – 1805,26 тысяч рублей;

бюджет Петровского городского округа Ставропольского края (далее - бюджет округа) – 664,01  тысяч рублей, в том числе по годам:

2021 год – 14,83 тысяч рублей;
2022 год – 299,07 тысяч рублей,
2023 год – 62,17 тысяч рублей;
2024 год – 97,92 тысяч рублей;
2025 год – 95,01 тысяч рублей;
2026 год – 95,01 тысяч рублей;

налоговые расходы бюджета округа - 0,00 тысяч рублей, в том числе по годам:

2021 год - 0,00 тысяч рублей;
2022 год - 0,00 тысяч рублей;
2023 год - 0,00 тысяч рублей;
2024 год - 0,00 тысяч рублей;
2025 год - 0,00 тысяч рублей;
2026 год - 0,00 тысяч рублей;

средства участников подпрограммы – 24791,83 тысяч рублей, в том числе по годам:

2021 год – 550,91 тысяч рублей;
2022 год – 11108,99 тысяч рублей;
2023 год – 7369,77 тысяч рублей;
2024 год – 1920,72 тысяч рублей;
2025 год - 1920,72 тысяч рублей;
2026 год - 1920,72 тысяч рублей.»

Управляющий делами администрации
Петровского городского округа
Ставропольского края	                                                                       Ю.В.Петрич

Приложение
к изменениям, которые вносятся в муниципальную программу Петровского городского округа Ставропольского края «Развитие градостроительства, строительства и архитектуры»
«Приложение 3
к муниципальной программе Петровского городского округа Ставропольского края «Развитие градостроительства, строительства и архитектуры»

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ
ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПРОГРАММЫ

	№ п/п
	Наименование Программы, подпрограммы Программы, основного мероприятия подпрограммы Программы
	Источники финансового обеспечения по ответственному исполнителю, соисполнителю программы, подпрограммы программы, основному мероприятию подпрограммы программы
	Объемы финансового обеспечения по годам (тыс. рублей)

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Программа Петровского городского округа Ставропольского края «Развитие градостроительства, строительства и архитектуры», всего

	10447,56
	17480,85
	15092,30
	3979,08
	3920,99
	3920,99

	бюджет Петровского городского округа Ставропольского края (далее - бюджет округа), в т.ч.
	9896,65
	6371,86
	7722,53
	2058,36
	2000,27
	2000,27

	средства краевого бюджета, в т.ч. предусмотренные:
	281,82
	5682,40
	1181,26
	1860,44
	1805,26
	1805,26

	отдел планирования территорий и землеустройства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	отдел жилищного учета, строительства и муниципального контроля
	281,82
	5682,40
	1181,26
	1860,44
	1805,26
	1805,26

	средства бюджета округа, в т.ч. предусмотренные:
	9614,83
	689,46
	6541,27
	197,92
	195,01
	195,01

	отдел планирования территорий и землеустройства
	9600,00
	390,39
	3486,19
	100,00
	100,00
	100,00

	отдел жилищного учета, строительства и муниципального контроля
	14,83
	299,07
	3055,08
	97,92
	95,01
	95,01

	налоговые расходы бюджета округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства участников программы, в т.ч.:
	550,91
	11108,99
	7369,77
	1920,72
	1920,72
	1920,72

	средства юридических лиц
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства индивидуальных предпринимателей, физических лиц
	550,91
	11108,99
	7369,77
	1920,72
	1920,72
	1920,72

	2.
	Подпрограмма 1 «Градостроительство и выполнение  отдельных функций в области строительства и архитектуры», всего

	9600,00
	390,39
	6479,10
	100,00
	100,0
	100,00

	бюджет округа, в т.ч.
	9600,00
	390,39
	6479,10
	100,00
	100,00
	100,00

	средства краевого бюджета, в т.ч. предусмотренные:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	отдел планирования территорий и землеустройства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	отдел жилищного учета, строительства и муниципального контроля
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства бюджета округа, в т.ч. предусмотренные:
	9600,00
	390,39
	6479,10
	100,00
	100,00
	100,00

	отдел планирования территорий и землеустройства
	9600,00
	390,39
	3486,19
	100,00
	100,00
	100,00

	отдел жилищного учета, строительства и муниципального контроля
	0,00
	0,00
	2992,91
	0,00
	0,00
	0,00

	налоговые расходы бюджета округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства участников программы, в т.ч.:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства юридических лиц
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства индивидуальных предпринимателей, физических лиц
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе следующие основные мероприятия:

	2.1
	Основное мероприятие 1 «Осуществление в округе отдельных функций в области градостроительства», всего

	9500,00
	244,65
	3136,19
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет округа, в т.ч.
	9500,00
	244,65
	3136,19
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета, в т.ч. предусмотренные:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	отдел планирования территорий и землеустройства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	отдел жилищного учета, строительства и муниципального контроля
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства бюджета округа, в т.ч. предусмотренные:
	9500,00
	244,65
	3136,19
	0,00
	0,00
	0,00

	отдел планирования территорий и землеустройства
	9500,00
	244,65
	3136,19
	0,00
	0,00
	0,00

	отдел жилищного учета, строительства и муниципального контроля
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	налоговые расходы бюджета округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства участников программы, в т.ч.:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства юридических лиц
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства индивидуальных предпринимателей, физических лиц
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.2
	Основное мероприятие 2 «Подготовка документов в целях реализации функций округа в сфере рекламы», всего

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет округа, в т.ч.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета, в т.ч. предусмотренные:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	отдел планирования территорий и землеустройства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	отдел жилищного учета, строительства и муниципального контроля
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства бюджета округа, в т.ч. предусмотренные:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	отдел планирования территорий и землеустройства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	отдел жилищного учета, строительства и муниципального контроля
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	налоговые расходы бюджета округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства участников программы, в т.ч.:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства юридических лиц
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства индивидуальных предпринимателей, физических лиц
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.3
	Основное мероприятие 3 «Проведение комплексных кадастровых работ на территории Петровского городского округа», всего

	100,00
	145,74
	350,00
	100,00
	100,00
	100,00

	бюджет округа, в т.ч.
	100,00
	145,74
	350,00
	100,00
	100,00
	100,00

	средства краевого бюджета, в т.ч. предусмотренные:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	отдел планирования территорий и землеустройства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	отдел жилищного учета, строительства и муниципального контроля
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства бюджета округа, в т.ч. предусмотренные:
	100,00
	145,74
	350,00
	100,00
	100,00
	100,00

	отдел планирования территорий и землеустройства
	100,00
	145,74
	350,00
	100,00
	100,00
	100,00

	отдел жилищного учета, строительства и муниципального контроля
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	налоговые расходы бюджета округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства участников программы, в т.ч.:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства юридических лиц
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства индивидуальных предпринимателей, физических лиц
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.4
	Основное мероприятие 4 «Выплата возмещения собственникам за изымаемое недвижимое имущество», всего

	0,00
	0,00
	2992,91
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет округа, в т.ч.
	0,00
	0,00
	2992,91
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета, в т.ч. предусмотренные:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	отдел планирования территорий и землеустройства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	отдел жилищного учета, строительства и муниципального контроля
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства бюджета округа, в т.ч. предусмотренные:
	0,00
	0,00
	2992,91
	0,00
	0,00
	0,00

	отдел планирования территорий и землеустройства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	отдел жилищного учета, строительства и муниципального контроля
	0,00
	0,00
	2992,91
	0,00
	0,00
	0,00

	налоговые расходы бюджета округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства участников программы, в т.ч.:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства юридических лиц
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства индивидуальных предпринимателей, физических лиц
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.
	Подпрограмма 2 «Обеспечение жильем молодых семей», всего

	847,56
	17090,46
	8613,2
	3879,08
	3820,99
	3820,99

	бюджет округа, в т.ч.
	296,65
	5981,47
	1243,43
	1958,36
	1900,27
	1900,27

	средства краевого бюджета, в т.ч. предусмотренные:
	281,82
	5682,40
	1181,26
	1860,44
	1805,26
	1805,26

	отдел планирования территорий и землеустройства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	отдел жилищного учета, строительства и муниципального контроля
	281,82
	5682,40
	1181,26
	1860,44
	1805,26
	1805,26

	средства бюджета округа, в т.ч. предусмотренные:
	14,83
	299,07
	62,17
	97,92
	95,01
	95,01

	отдел планирования территорий и землеустройства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	отдел жилищного учета, строительства и муниципального контроля
	14,83
	299,07
	62,17
	97,92
	95,01
	95,01

	налоговые расходы бюджета округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства участников программы, в т.ч.:
	550,91
	11108,99
	7369,77
	1920,72
	1920,72
	1920,72

	средства юридических лиц
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства индивидуальных предпринимателей, физических лиц
	550,91
	11108,99
	7369,77
	1920,72
	1920,72
	1920,72

	в том числе следующие основные мероприятия:

	4.1
	Основное мероприятие 5 «Организация деятельности по улучшению жилищных условий граждан, проживающих на территории Петровского городского округа Ставропольского края, признанных нуждающимися в улучшении жилищных условий», всего
	не требует финансирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.2
	Основное мероприятие 6 «Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилого помещения», всего

	847,56
	17090,46
	8613,2
	3879,08
	3820,99
	3820,99

	бюджет округа, в т.ч.
	296,65
	5981,47
	1243,43
	1958,36
	1900,27
	1900,27

	средства краевого бюджета, в т.ч. предусмотренные:
	281,82
	5682,40
	1181,26
	1860,44
	1805,26
	1805,26

	отдел планирования территорий и землеустройства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	отдел жилищного учета, строительства и муниципального контроля
	281,82
	5682,40
	1181,26
	1860,44
	1805,26
	1805,26

	средства бюджета округа, в т.ч. предусмотренные:
	14,83
	299,07
	62,17
	97,92
	95,01
	95,01

	отдел планирования территорий и землеустройства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	отдел жилищного учета, строительства и муниципального контроля
	14,83
	299,07
	62,17
	97,92
	95,01
	95,01

	налоговые расходы бюджета округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства участников программы, в т.ч.:
	550,91
	11108,99
	7369,77
	1920,72
	1920,72
	1920,72

	средства юридических лиц
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства индивидуальных предпринимателей, физических лиц
	550,91
	11108,99
	7369,77
	1920,72
	1920,72
	1920,72